रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-28012022-232954 CG-DL-E-28012022-232954

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 354]

No. 3541

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 28, 2022/माघ 8, 1943 NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 28, 2022/ MAGHA 8, 1943

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 27 जनवरी, 2022

का.आ. 362 (अ).— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यमन पर संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प आदेश 2015 के कार्यान्वयन में और संशोधन करने के लिए निम्न-लिखित आदेश करती है. अर्थात:-

- 1. **संक्षिप्त नाम और प्रारंभ** (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम यमन पर संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन (संशोधन) आदेश, 2022 है।
 - (2) यह राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. यमन पर संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्प का कार्यान्वयन आदेश 2015 में अनुसूची में, "2140 समिति द्वारा तैयार और अनुरक्षित सूची" शीर्षक में उप शीर्षक "क व्यक्ति" के अंतर्गत "वाईईआई.006" और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थातः-

"वाईईआई.007 नामः 1: सालेह 2: मेसफर 3: सालेह 4: अल शाएर

नाम (मूल लिपि):

पदवीः उपलब्ध नहीं पदनामः हाउथिस प्रतिद्वंदियों के स्वामित्व वाली संपत्तियों और धन के मेजर जनरल 'न्यायिक संरक्षक' जन्मतिथिः उपलब्ध नहीं जन्म स्थानः अल सफरा, सा'दह प्रशासन, यमन सुज्ञात उर्फः उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात उर्फः क) सालेह मोसफर सालेह अल शयर ख) सालेह मुसफर सालेह अल शयर ग) सालेह मेसफर अल शयर घ) सालेह अल शाए ड़) सालेह अल श'इर च) अबु यास्सेर राष्ट्रीयताः यमन पासपोर्ट सं.: क) यमन सं. 0527439, 7 अक्तूबर 2013 को जारी (समाप्ति तिथिः 7 अक्तूबर, 2019) ख) यमन नं. 560 GI/2022

00481779, 9 दिसंबर, 2000 को जारी (समाप्ति तिथिः 9 दिसम्बर 2006) राष्ट्रीय पहचान सं. क) यमन 1388114 ख) यमन 10010057512 पताः यमन सूचीबद्धः 9 नवम्बर, 2021अन्य जानकारीः हौथी 'सांख्यिकी के लिए सहायक रक्षा मंत्री' ने हथियारों और औजार की तस्करी के लिए हौथियों की सहायता की। 'न्यायिक अभिरक्षक' के रूप में यमन के बाहर हौथियों द्वारा जबरन पकड़े गए या शरणार्थियों को घेरने के तहत निजी व्यक्तियों द्वारा बड़े पैमाने पर और गैर-कानूनी रूप से संपत्तियों और संस्थाओं को सहायता प्रदान करने में सीधे तौर पर शामिल है। शारीरिक विवरणः आंखों का रंगः भूरा; बालः ग्रे; रंगः सांवला; शारीरिक बनावटः पतला; कद (फीट/इंच): अज्ञात; वज़न (एलबीएस) अज्ञात और कबीलाः हाशिद आदिवासी संघ के सदस्य। इंटरपोल- यूएनएससी विशेष नोट में शामिल करने के लिए उपलब्ध फोटोग्राफ के लिए वेब लिंकः इंटरपोल- संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंकः https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/view-UN-Notices-Individualds."

वाईईआई.008 नामः 1: मुहम्मद 2: एबीडी अल-करीम 3: अल-घमारी 4: उपलब्ध नहीं नामः (मूल लिपि)

शीर्षकः उपलब्ध नहीं पदः हाउथिस प्रतिद्वंदियों के स्वामित्व वाली संपत्तियों और धन के मेजर जनरल 'न्यायिक संरक्षक' जन्मतिथिः 1979 जन्मस्थानः इज्ला धाइन, वाहा जिला, हज्जर प्रांत, यमन सुज्ञात उर्फः उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात उर्फः मोहम्मद अल-घमारी, जन्म 1984 राष्ट्रीयताः यमन, पासपोर्ट सं. : उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान सं. : उपलब्ध नहीं पताः यमन सूचीबद्धः 9 नवम्बर, 2021 अन्य जानकारीः हौथी मिलिट्री चीफ ऑफ जनरल स्टाफ, हौथिस के सैन्य प्रयासों को व्यवस्थित करने में अग्रणी भूमिका निभाता है जो सीधे यमन में शांति, सुरक्षा और स्थिरता के लिए खतरा है जिसमें मारिब भी शामिल है। साथ ही साथ सउदी अरब के विरुद्ध सीमा-पार से हमले भी हैं। इंटरपोल- यूएन सुरक्षा परिषद में शामिल करने के लिए फोटोग्राफ विशेष सूचना वेबलिंकः इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेबलिंकः https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/view-UN-Notices-Individualds."

वाईईआई.009 नामः 1: युसुफ 2: अल-मदनी 3:उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं नामः (मूल लिपि):

शीर्षकः मेजर जनरल पदः हौथी के पांचवे सैन्य क्षेत्र के कमांडर जन्मितिथिः 1977 जन्मस्थानः मुहट्टा निदेशालय, हज्जा प्रांत, यमन सुज्ञात उर्फः उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात उर्फः उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयताः यमन पासपोर्ट सं.: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान सं.: उपलब्ध नहीं पताः यमन सूचीबद्धः 09 नवम्बर, 2021 अन्य जानकारीः हौथी सैन्य दल के प्रमुख नेता और कमांडर-हुदैदा, हज्जा, अल महवित और रेमा, यमन में शांति सुरक्षा और स्थिरता के लिए खतरा। 2021 तक अल-मदनी को मारिब में आक्रामक लक्ष्य को पूरा करने का कार्य सौंपा गया था। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस में शामिल करने के लिए फोटोग्राफ उपलब्ध है जिसके लिए वेबलिंक हैः https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/view-UN-Notices-Individualds."

[फा. सं. यू.11/152/01/2015]

प्रकाश गुप्ता, संयुक्त सचिव (संयुक्त राष्ट्र राजनीतिक)

टिप्पण: मूल आदेश भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खण्ड 3, उप खण्ड (II), तारीख 23 सितम्बर, 2015 अधिसूचना का. आ. 2607(अ), तारीख 21 सितम्बर, 2015 में द्वारा प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात का. आ. संख्या 1892 (अ), तारीख 31 मई, 2019 और का. आ. संख्या 2726 (अ), तारीख 07 जुलाई, 2021 द्वारा संशोधित किया गया।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS ORDER

New Delhi, the 27th January, 2022

- **S.O.** 362(E). In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Yemen Order, 2015, namely:-
- **1. Short title and commencement.-** (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Yemen (Amendment) Order, 2022.
 - (2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Yemen Order, 2015, in the Schedule, under the heading "the List established and maintained by the 2140 Committee", under the sub-heading "A Individuals", after "YEi.006" and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:-

"YEi.007 Name: 1: SALEH 2: MESFER 3: SALEH 4: AL SHAER

Name (original script): صالح مسفر صالح الشاعر

Title: na Designation: Major General, 'Judicial Custodian' of properties and funds owned by Houthis' opponents DOB: na POB: Al Safrah, Sa'dah Governorate, Yemen Good quality a.k.a.: na Low quality a.k.a.: a) Saleh Mosfer Saleh al Shaer b) Saleh Musfer Saleh al Shaer c) Saleh Mesfer al Shaer d) Saleh al Shae e) Saleh al Sha'ir f) Abu Yasser Nationality: Yemen Passport no: a) Yemen number 05274639, issued on 7 Oct. 2013 (Expiration date: 7 Oct 2019) b) Yemen number 00481779, issued on 9 Dec. 2000 (Expiration date: 9 Dec 2006) National identification no: a) Yemen 1388114 b) Yemen 10010057512 Address: Yemen Listed on: 9 Nov. 2021 Other information: As Houthi 'Assistant Minister of Defence for Logistics', assisted the Houthis in acquiring smuggled arms and weapons. As 'Judicial Custodian' directly involved in the widespread and unlawful appropriation of assets and entities owned by private individuals under arrest by the Houthis or forced to take refuge outside of Yemen. Physical Description: Eye Colour: Brown; Hair: Grey; Complexion: Medium; Build: Slim; Height (ft/in): Unknown; Weight (lbs): Unknown; and Clan: Member of the Hashid tribal confederacy. Photograph available for inclusion in INTERPOL-UNSC Special Notice web link: INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.

YEi.008 Name: 1: MUHAMMAD 2: ABD AL-KARIM 3: AL-GHAMARI 4: na

Name (original script): مجد عبدالكريم الغماري

Title: na Designation: Major General, Houthi Chief of General Staff DOB: 1979 POB: Izla Dhaen, Wahha District, Hajjar Governorate, Yemen Good quality a.k.a.: na Low quality a.k.a.: Mohammad Al-Ghamari born 1984 Nationality: Yemen Passport no: na National identification no: na Address: Yemen Listed on: 9 Nov. 2021 Other information: Houthi Military Chief of General Staff, plays the leading role in orchestrating the Houthis' military efforts that are directly threatening the peace, security and stability of Yemen, including in Marib, as well as cross-border attacks against Saudi Arabia. Photograph available for inclusion in INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.

YEi.009 Name: 1: YUSUF 2: AL-MADANI 3: na 4: na

Name (original script): يوسف المداني

Title: Major General **Designation:** Commander of the Houthi's Fifth Military Region **DOB:** 1977 **POB:** Muhatta Directorate, Hajjah Province, Yemen **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Yemen **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Yemen **Listed on:** 9 Nov. 2021 **Other information:** A prominent leader of Houthi forces and commander of forces in Hudaydah, Hajjah, Al Mahwit, and Raymah, Yemen – threatening the peace, security, and stability of Yemen. As of 2021, Al-Madani was assigned to the offensive targeting Marib. Photograph available for inclusion in INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.".

[F. No. U.11/152/01/2015]

PRAKASH GUPTA, Jt. Secy. (United Nations Political)

Note: The principal Order was published *vide* notification number S.O. 2607(E), dated the 21st September, 2015 in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 23rd September, 2015 and subsequently amended *vide* S.O. 1892 (E), dated the 31st May, 2019 and *vide* S.O. 2726 (E), dated the 7th July, 2021.